
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 
Об  утверждении нормативных документов 

по противодействию коррупции в МБОУ 

КИРОВСКОЙ СОШ 

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и 

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции (утв. 

Министерством труда и социальной защиты РФ от 08.11.2013г.), статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ 

предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий 

коррупционных правонарушений в образовательной организации 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

-  Положение об антикоррупционной политике в МБОУ КИРОВСКОЙ СОШ (Приложение 

1); 

- Положение о Комиссии по противодействию коррупции в МБОУ КИРОВСКОЙ СОШ  

(Приложение 2); 

-Положение  Кодекса этики и служебного поведения (Приложение 3); 

-Положение о конфликте интересов МБОУ КИРОВСКОЙ СОШ (Приложение 4); 

-Порядок информирования работниками работодателя о случаях склонения их к 

совершению коррупционных нарушений и порядка рассмотрения таких сообщений 

(Приложение 5); 

-Положение об оценке коррупционных рисков деятельности МБОУ КИРОВСКОЙ СОШ  

(Приложение 6); 

-Комплекс мер по устранению или минимизации коррупционных рисков в МБОУ 

КИРОВСКОЙ СОШ (Приложение 7); 

-Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях от 

формальных и неформальных санкций (Приложение 8); 

-Положение Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в 

МБОУ КИРОВСКОЙ СОШ (Приложение 9); 

- должностную инструкцию лица, ответственного за профилактику коррупционных 

правонарушений в МБОУ КИРОВСКОЙ СОШ (Приложение 10); 

-Памятки по противодействию коррупции (Приложение 11); 

- Программу  противодействия коррупции в МБОУ КИРОВСКОЙ СОШ (Приложение 12). 

2. Создать Комиссию по регулированию и предотвращению конфликтов интересов 

в деятельности работников в МБОУ КИРОВСКОЙ СОШ и возможных негативных 

последствий конфликта интересов для образовательной организации в следующем 

составе: 

Председатель комиссии: 

Ульяненко Галина Николаевна – директор школы; 

Члены комиссии: 

Марченко Светлана Николаевна – заместитель директора школы по УР; 

Тарабрина Елена Александровна – председатель профсоюза образовательной 

организации; 

Дата 

 приказа 10.01.2024 
№ 

 документа 8 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


